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1. TOIMINTAIDEA

Kemitnsaaren Veden tehtdavdnd on hoitaa asiakkaidensa ja toiminta-alueensa vesihuoltopalveluja.
Tehtava kasittad mm. juomaveden toimittamisen kuluttajille, seka kiinteistéjen tuottamien jatevesien
johtamisen jatevedenpuhdistamolle puhdistettavaksi. Toimivat vesihuoltopalvelut vyllapitavat
asiakkaiden toimintaedellytyksia, terveytta ja elaméanlaatua.

Kemidnsaaren Veden toiminnan tulee olla taloudellisesti kannattavaa, minka vuoksi kuluttajilta
peritdan erilaisia maksuja. N&itd ovat mm. vesimaksu, jatevesimaksu, perusmaksu, liittymismaksu
seka lietteen vastaanottomaksu. Tuloilla on katettava niin kaytto- kuin padomakustannukset.

2. TOIMITUSJOHTAJAN YLEISKATSAUS

Vesihuoltopalvelut ovat olennainen osa yhteiskunnan peruspalveluja. Puhtaan veden saanti ja
jateveden tehokas johtaminen jatevedenpuhdistamolle puhdistettavaksi on ihmisten terveyden ja
hyvinvoinnin perusedellytyksia.

Kemionsaaren Vedelld on talla hetkella 1791 asiakasta. Kiinteistoista on 200 vapaa-ajan kiinteistdja.
Kahdestoista toimintavuosi oli jalleen vaiherikas. COVID-19 takia tydskentelytavat ovat hieman
muuttuneet mutta paivittdinen huolto- ja kdyttdtoiminta pysyi kuitenkin suurin piirtein ennallaan.
Vuoden aikana on paikattu vuotoja sekda vesiverkostossa, tehty vesiliittymia ja tehty verkoston
korjausta ja saneerausta. Vesihuolto on yleisesti ottaen toiminut hyvin. Laskuttamattoman veden
osuus nousi 20,88 prosenttiin, 2019 luku oli 15,75 prosenttia. Putkistovuotoja oli useita, mutta ne
loydettiin ja myods saatiin korjattua nopeasti. Vuototilanteiden jélkeen tapahtuva putkiston huuhtelu
kuluttaa myos tilanteesta riippuen huomattavasti vetta.

Sateet aiheuttavat vieldkin haasteita Tyskaholmenin jatevedenpuhdistamolle, joka joutuu
vastaanottamaan suuria maaria hulevesia. Loppuvuoden runsaat sateet nostivat vuotuisen
sademaaran keskimaaraista suuremmaksi. Laskuttamattoman jateveden osuus laski vuonna 2020
noin 50 prosenttiin. Hulevesi nostaa puhdistamon kustannuksia, samalla kun optimaalisen
puhdistustuloksen saavuttaminen on tydlaampada, kun puhdistamo joutuu puhdistamaan suuria
maaria hulevesia. Vuoden aikana on tehty tydta hulevesien saamiseksi pois viemariverkostosta. Tyd
jatkuu, mutta tyd on pitkdjanteista, eika tuloksia saada kovinkaan nopeasti.

Toimitusjohtaja Raimo Parikka siirtyi elakkeelle ja Jonas Pomrén on toiminut vt. toimitusjohtajana
1.11.2020 alkaen.

Paivystysrengas, joka toimii 24/7 periaatteella, on toiminut hyvin. Kaikki ovat kantaneet vastuunsa, ja
tahan tyohon osallistuneet ansaitsevat kaikki suuren kiitoksen tyépanoksestaan.

Vuoden aikana investointeja toteutettiin 90 334 euron edesta.



Vuoden 2020 tilinpaatos nayttda 6 878 euroa alijgamaa. Talouskuri on kuitenkin pidetty tiukkana,
unohtamatta kuitenkaan niitd velvoitteita, joita meilld on asiakkaitamme ja viranomaisia kohtaan.

Korot ovat olleet alhaisella tasolla. Asiantuntijat ennustavat, ettd korkotaso pysyy ldhivuosina
alhaisena, mutta alkaa hiljalleen nousta nykyisesta tasostaan.

Kemionsaaren Veden taloudellista toimintaa ohjaa tulevina vuosina lainojen erittdin suuri maara.
Investoinnit tulee jatkossa pitaa alhaisella tasolla pidemman aikaa. Kemitnsaaren Veden
taloudellinen paamaara on vahentda lainataakkaa. Vuonna 2020 saatiin velkataakkaa pienennettya
noin 648 160 euroa, vuonna 2019 noin 670 198 euroa ja vuonna 2018 noin 729 264 euroa.

Lopuksi haluan kiittda kaikkia Kemidnsaaren Veden tyontekijoita ammattitaitoisesta tyopanoksesta.
Haluan myos kiittaa johtokuntaa heidan tekemastaan tyosta.
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3. ORGANISAATIO JA HENKILOKUNTA

Kemidnsaaren Vedelld on oma vesilaitoksen hoitaja ja oma jatevedenpuhdistamon hoitaja. Kaksi
teknisen osaston huoltomiestd vastaa ostettuna palveluna linjanrakennuksesta ja yleisesta
kunnossapidosta. Hallinnossa tydskentelee toimitusjohtaja (50 %), toimistosihteeri (50 %) ja
toimistovirkailija (35 %). Henkilokunta on vuoden aikana osallistunut eri koulutustilaisuuksiin ja
kursseihin mahdollisuuksien mukaan.

Vuonna 2020 Kemidnsaaren Veden johtokunta muodostui seuraavasta viidesta henkildsta:
Helena Fabritius, Lea Raisanen, Kristian Ek, Ralf Nyholm ja puheenjohtaja Roger Hakalax.

4. ARVIO TODENNAKOISESTA TULEVASTA KEHITYKSESTA

Vesihuoltolaitoksen talous on hyvin padomavaltaista toimintaa. Yleensa kayttotulot ja kustannukset
ovat kohtalaisen hyvin ennakoitavissa, mika helpottaa tulevaisuuden arviointia.

Kemidnsaaren Veden toimintaymparisto on viime vuosina investointien myéta muuttunut
huomattavasti. Seuraavat seikat vaikuttavat toiminnan talouteen tulevaisuudessa:
- Talouskuri pidetdan tiukkana, unohtamatta kuitenkaan niita velvoitteita, joita meilld on
asiakkaitamme ja viranomaisia kohtaan.
- Toiminta-alueen taajamissa sijaitsevat kiinteistot tulee saada liitettyd. Taman jalkeen
liittyjien maara vahenee ja liittymismaksut muodostavat pienemman osan tuloista.
- Investointitaso on pidettava pitkaan matalalla tasolla.
- Poistot ovat hyvin suuria (lisddntyivat tuntuvasti vuonna 2016).
- Korot ovat hyvin matalalla tasolla, mutta ennusteen mukaan ne alkavat taas nousta.
- Valtio korottaa arvonlisaveroa.
- Taksaa on nostettu vuoden 2016 alusta, taksaa on mahdollisesti tarkistettava lahiaikoina.
- Kemidn ja Lammalan puhdistamoiden lopputyot on tehtdva viimeistdan vuoden 2022
loppuun mennessa.
- Tyskaholmenin jatevedenpuhdistamon purkupaikkaa koskeva selvitys on jatetty Eteld-
Suomen aluehallintovirastolle. Mikéli purkupaikka joudutaan siirtamaan, niin siita
aiheutuvat kustannukset kasvattavat lainojen maaraa.

5. ASIAKKAAT JA MYYNTI

Vuoden aikana myytiin vettd 177 635 m? ja 203 818 m? jitevettd vastaanotettiin kasiteltavaksi.
Mairat laskivat hieman edellisvuoteen verrattuna.

Vuoden aikana myytiin ainoastaan 22 vesiliittyma&a ja 10 jatevesiliittymdd. Kemionsaaren Vedelld oli
1 791 asiakassopimusta 31.12.2020. Kemidnsaaren kunnan toiminta-alueen taajamia koskeva
kasittely pysaytti liittymisanomusten saamisen ldhes kokonaan, muta on vuoden aikana jélleen
ruvennut nousemaan.



Liittymismaksujen osuus liikevaihdosta nousi 6 prosenttiin. Tyd toiminta-alueen taajamissa
sijaitsevien, vield liittymattdmien kiinteistdjen saamiseksi asiakkaiksi aloitettiin vuonna 2016 ja se ty6
jatkuu edelleen.

Investointikustannukset merkitddan noin 30 vuoden ajanjaksolle poistoina. Merkittdvd osa
vesihuoltolaitoksen kustannuksista on kiinteita. Siksi on tarkeaa, etta suuri osa tuloista, kuten perus-
ja liittymismaksut, on kiinteita.

Kemidnsaaren Veden liikevaihto jdi noin 4,9 % alle budjetin, ollen yhteensa 1 730 464 euroa. Kunnan
asukasluvun lasku ja vdestén ikddntyminen vahentda veden kulutusta. Toiminta-alueella olevien
kiinteistgjen liittyminen tasapainottaa kuitenkin muutoksen suuruutta.

Alla olevassa taulukossa nakyy tulojen jakautuminen vuonna 2020.

Inkomster / Tulot
2020

0%

8%
= Kdyttomaksuja / Bruksavgifter
® Perusmaksuja / Grundavgifter
Lietemaksuja / Slamavgifter
» Liittymismaksuja / Anslutningsavg.
» Muita tuloja / Ovriga inkomster

Alla oleva taulukko esittaa tulojen kehittymisen 2018-2020.

Kayttomaksuja / | Perusmaksuja / | Lietemaksuja / Liittymismaksuja 4 Muita tuioja / Liikevaihto
Bruksagifter Grundavgifter Slamavgifter | Anslutningsavg. |Ovriga inkomster] Omsittning
[==—== —
2018 1038073 539989 116922 164 622 11649 1787721
2019 963 362 546 134 115 854 81087 4181 1710618
2020 940 345 542 730 134 736 107 310 5339 1730464

6. KUSTANNUKSET

Materiaali- ja palvelukustannukset olivat 59 908 euroa budjetoitua alhaisemmat. Palkat esitetdan
omalla sarakkeellaan.

Sahkén kulutus on siirtolinjojen myo6ta kasvanut ja sahkokustannukset olivat noin 240 166 euroa.
Sahkén osuus materiaalikustannuksista on noin 56 %.




Tulevaisuuden suurin taloudellinen haaste on velkataakka, joka on moninkertainen liikevaihtoon
verrattuna. Kasvavat lainanhoitokulut ovat liikelaitoksen suurin taloudellinen riskitekija. Osa lainoista
on kuitenkin sidottu kiinteddn korkoon ja merkittdava osa on sisaisid lainoja, mika hillitsee mahdollista
korkojen nousua.

Kostnader / Kuluja
2020

= Materiaall / Material
® Ostetut palvelut / Kbp av tjinster
» Palkat / Léner

= Muut kulut / Svriga kostnader

u Poistot / Avskrivningar
© Korkokulut / Réntekostnader
Muut rahoitustulot / Gvriga finans. Ink.

Muut rahoituskulut / Ers. Fér
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Alla oleva taulukko esittda kustannusten kehittymisen vuosina 2018 - 2020.

Huom! Ostetut palvelut sisdltavat 89 855 euroa sisdisia infra palveluja.

Materiaali / |Ostetut palvelut |  Palkat / Muut kulut / Poistot / Korkokulut / fluut rahoitustulof Muut rahoituskulut /|
Material | Kép avtjénster Loner  |Ovriga kostnader| Avskrivningar | Rintekostnader [Bvriga finans. Ink| Ers. Fér grundkapital
2018] 385328 556 074 189 885 27 815 852 782 55 230 6437 14
2019] 420124 553 081 185 160 17413 839047 46 202 -4 647 7
1020] 425 083 474328 185 051 7320 808 981 40 803 -6916 -222

7. VEDENHANKINTA

Seka Karkullan ettda Nordanan pohjavesilaitokset ovat toimineet hyvin.

Karkullan, Nordandn ja Skinnarvikin pohjavesialueita on kuormitettu ympdristdlupiensa puitteissa
vuoden aikana.

Taulukossa esitellddn pumpatut vesimaarat vesilaitosta kohden, niiden kdyttokulut sekd laskettu
yksikkohinta, jossa on otettu huomioon vuotovedet ja kustannukset on jaettu myytya
vesikuutiometrida kohden. Vuoden aikana Karkullan vesilaitosta on kdytetty aiempia vuosia
vihemmaéin ja Nordandta enemmaén virtauksen aikaansaamiseksi Kemitn ja Bjorkbodan valisessa
uudessa vesilinjassa.



Vesi m?/vuosi| m?*/vrk | €/vuosi | €/m* | kesk.€/m?
Bjorkbodan vesiosuuskunta 0 - - - -
Karkullan vesilaitos 18 460 51 45 496 2,46

Nordanan ja Skinnarvikin vesilaitokset| 206 055 565 65 331 0,32
Taalintehtaan pintavesilaitos 0 - - - -
Puhdistettu, m® 224 515 615 | 110827 0,49
Myyty, m? 177 635 487 | 110827 0,62

*) Kemionsaaren Vesi ostaa tarvittaessa vetta Bjorkbodan vesiosuuskunnalta.

Padoman korkoja ja korvauksia ei ole huomioitu tassa laskelmassa.

8. JATEVEDEN PUHDISTUS

Jateveden puhdistus

Kemitnsaaren Veden jateveden puhdistus tapahtuu Tyskaholmenin jatevedenpuhdistamolla. Tahén
yhteenvetoon on koottu Kemidnsaaren Veden jatevedenpuhdistamoiden viemardintialueilla
muodostuvat jatevesimaarat ja vesistoon johdettujen jatevesien aiheuttaman kuormituksen kehitys
vuosilta 2010-2020.

Vuosi 2020:

Jatevesi m3/vuosi | m3/vrk. | €/vuosi €/m? kesk. €/m?
Tyskaholmen 409 785 1123 570928 1,39 -
Puhdistettu, m? 409 785 1123 570928 - 1,39
Myyty, m? 203 818 558 570928 - 2,80

Ympdristokuormitus

Alla olevissa taulukoissa vuodet 2010-2015 kuvaavat tilannetta, jolloin Kemitnsaaren Veden
viemardintialueella oli toiminnassa kolme yhdyskuntajatevedenpuhdistamoa: Taalintehtaalla
Tyskaholmenin saarella sijaitseva Tyskaholmenin jatevedenpuhdistamo, Kemién kirkonkylalla
sijaitseva Kemidn jatevedenpuhdistamo ja Vastanfjardin Lammalassa sijaitseva Lammalan
jatevedenpuhdistamo.

Vuosi 2016 kuvaa tilannetta, jolloin jatevesien késittely oli padosin keskitetty saneerattuun
Tyskaholmenin jatevedenpuhdistamoon. Saneerattu ja laajennettu Tyskaholmenin
jatevedenpuhdistamo otettiin kdyttdon lokakuussa 2015, jolloin Kemién jatevedenpuhdistamon
toiminta loppui ja jatevedet johdettiin Tyskaholmenin jatevedenpuhdistamolle kasiteltavaksi.

Lammalan jatevedenpuhdistamo oli kaytdssda 17.3.2016 asti. Lammalan jatevedenpuhdistamolla
kasiteltyjen jatevesien osuus oli kuitenkin vain noin 1 % vuoden 2016 kokonaisjatevesimaarasta.

Vuodet 2017, 2018, 2019 ja 2020 kuvaavat tilannetta, jossa jatevesien kasittely on keskitetty
saneerattuun Tyskaholmenin jatevedenpuhdistamoon.



Vesistoon johdetun jatevesimaardn kehitys

Vesistoon johdetun jateveden maara vuonna 2020 oli 6 % suurempi vuosien 2010-2015
keskiarvoon verrattuna. Jatevesimdarat vaihtelevat vuotuisten viemariverkostoon ja edelleen

puhdistamolle pdatyvien hule- ja vuotovesimadaran mukaan.

Kemidnsaaren Vesi — vesistoon johdettu puhdistettu jatevesimdara

m3/a = Tyskaholmenin jvp ~ Kemion jvp = Lammalan jvp v.2020 vs. v.2010-2015 ka.
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Seuraaviin kuviin on koottu vesistddn johdetut kuormitukset jatevedenpuhdistamoittain.
Vuotuinen pylvas kuvaa yhteenlaskettua kokonaiskuormitusta sisdltaen mahdolliset ohitukset.
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Kemidnsaaren Vesi - jitevesien fosforikuormitus vesistéon
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Kemidnsaaren Vesi - jatevesien typpikuormitus vesistoon
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Kemidnsaaren Vesi - jdtevesien ammoniumtyppikuormitus vesistéon
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Kemidnsaaren Veden yhdyskuntajitevesien aiheuttaman kuormituksen (t/a) kehitys merialueelle
on koottu alla olevaan taulukkoon. Vesistoon johdetun jateveden kuormitus on kehittynyt
vuosina 2010-2020 seuraavasti:

Jatevesien aiheuttaman vesistokuormituksen muutos
Vuosi 2020 vs. vuosien 2010-2015 keskiarvo

Keskim. Vuosi Kuormitus- Muutos
v.2010-2015 2020 muutos %
t/a t/a t/a

BOD7ATU 4,23 0,59 -364 -86%
Kok.P 0,23 0,013 022 -94%
Kok.N 10,92 6,22 470 -43%
Ammoniumtyppi 6,69 1,46 523 -78%
Kiintoaine 7.48 1,65 583 -78%

Jatevesimaard, m3/a 385485 409783 24 298 6 %

Tyskaholmenin jitevedenpuhdistamolla késiteltyjen jatevesien kuormitus Falkéfjardenille on
kehittynyt seuraavasti:

Jiteveslen alheuttaman kuormituksen muutos Falkéfjardenllle
Vuosi 2020 vs. vuosien 2010-2015 keskiarvo

Keskim. Vuosi Kuormitus- Muutos
v.2010-2015 2020 muutos %
t/a t/a t/a

BOD7ATU 1,85 0,59 0,96 62%
Kok.P 0,0605 0,013 0,047 -78%
Kok.N 5,54 6,22 0,68 12 %
Ammoniumtyppi 2,95 1,46 -148 -50%
Kiintoaine 3.42 1,65 oy Jer e -52 %

Jatevesimaard, m3/a 246640 409783 163 143 66 %

Falkéfjardenille johdettujen jatevesien maara oli vuonna 2020 jatevedenkasittelyn keskittamisen
myo6td 66 % suurempi vuosien 2010-2015 keskiarvoon verrattuna. Falkéfjardenille johdettu

kuormitus oli BOD7ATU:n, kokonaisfosforin ja kiintoaineen osalta 50-78 % pienempi. Puhdistamon
saneerauksen ja laajennuksen my6ta jatevedenkasittely on tehostunut.

Kokonaistyppikuormitus oli 12 % suurempi vuosien 2010-2015 keskiarvoon verrattuna.
Kokonaistypenpoisto on kuitenkin tehostunut jatevedenkasittelyn keskittamisen myétd, koska
Falkofjardenille johdettu typpikuormitus ei ole kasvanut yhta paljon kuin puhdistamolle tuleva
typpikuorma, joka oli vuonna 2020 93 % suurempi kuin keskimdarin vuosina 2010-2015. Lisaksi
kokonaistypenpoisto ja etenkin nitrifikaatio tehostuivat vuonna 2020: Kokonaistyppikuormitus oli 5
% ja ammoniumtyppikuormitus oli 31 % pienempi edellisvuoteen verrattuna. Kasitelty jatevesimaara
oli samalla 9 % pienempi edelliseen vuoteen verrattuna.



Jatevesien vesisté6n aiheuttama kokonaiskuormitus oli vuonna 2020 pienempi verrattuna

vuosien 2010-2015 tilanteeseen jatevedenkasittelyn keskittamisesta huolimatta.
Puhdistamosaneeraus on tehostanut puhdistusprosessin toimintaa. Vesistoon johdettu
kokonaistyppikuorma on kasvanut jateveden purkupisteelld. Puhdistamon kokonaistypenpoisto on
kuitenkin tehostunut aiempaan verrattuna, koska vesistéon johdettu typpikuorma ei ole kasvanut
yhta paljon kuin  puhdistamolle tuleva typpikuorma. Lisdksi  kokonaistyppi- ja

ammoniumtyppikuormat vesistokuormituksen muutokset ovat edelleen laskusuunnassa (ks.
seuraavat taulukot, vesistékuormituksen sekd kuormituksen muutokset Falkofjardenille 2018-2020
muutoksien kehitys vuosien 2010-2015 keskiarvoon verrattuna).

Jatevesien alheuttaman vesistokuormituksen

muutoksien kehitys
Vuosina 2018-2020 vs. wiosien 2010-2015 keskiarnvo

2020 2019 2018

Muutos Muutos Muutos

CoDCr 67 % -63 % -63 %
BOD7ATU -86 % -74 % -91 %
Kok.P -94 % -78 % -95 %
Kok.N 43 % 40 % -26 %
Ammoniumtyppi -78 % -68 % -52 %
Kiintoaine -78 % -59 % -82 %
Jatevesimaara, m3/a 6% 17 % 9%

Jatevesien alheuttaman kuormituksen muutoksien kehitys
Falkofjardenille
Vuosina 2018-2020 vs. wosien 2010-2015 keskiarvo

2020 2019 2018

Muutos Muutos Muutos

coDCr -25 % -16 % -16 %
BOD7ATU -62 % -29 % 74 %
Kok.P -78 % -16 % 81 %
Kok.N 12 % 19 % 45 %
Ammoniumtyppi -50 % -28 % 9 %
Kiintoaine -52 % -10 % 62 %
Jatevesimaard, m3/a 66 % 84 % 42 %

Kemidn jatevedenpuhdistamo
Kemion jatevedenpuhdistamon purkutyoselostus jatettiin ELY-keskukselle 28.2.2017.

Asiaa koskeva paatés Nro 493/2019, Dnro ESAVI/1360/2018 saatiin 10.12.2019.
Lopettamistoimenpiteet on toteutettava ja puhdistamoalue on saatettava maisemallisesti
hyvaksyttavaan kuntoon viimeistaan vuoden 2022 loppuun mennessa.

Alueen ndytteenotto suoritettu marraskuussa 2020.

Lammalan jitevedenpuhdistamo

Hakemus toiminnasta mahdollisesti aiheutuneiden tai aiheutuvien vahinkojen selvittdmiseksi ja
korvaamiseksi tai korjaamiseksi jatettiin Eteld-Suomen Aluehallintovirastolle 27.6.2016.



Asiaa koskeva paatos Nro 326/2019, Dnro ESAVI/4598/2018 saatiin 27.8.2019

Alueen naytteenotto suoritettu marraskuussa 2020.

9. VESI- JA JATEVESIVERKOSTO

Kemiénsaaren Veden vesi- ja jdtevesiverkosto on erittdin pitkd suhteessa asiakasmadraan ja
myytyihin vesimaariin. Vuonna 2020 vesiverkostoa laajennettiin 800 m ja jatevesiverkostoa 800 m.

Kemitnsaaren Vesi vastaa myds 426 pumppaamosta, joista 81 on linja- tai aluepumppaamoja.
Verkoston toiminnan valvonnan helpottamiseksi valvontajarjestelman rakentamista on jatkettu
vuoden aikana. Automaatiojarjestelma takaa suuremman kadyttévarmuuden, silldi mahdolliset viat
aiheuttavat automaattisesti halytyksen, joka yhdistyy eteenpdin valvontatietokoneille ja paivystajalle,
joka ryhtyy vian vaatimiin korjaustoimenpiteisiin.

LinjaP. | Kiint. P | Yhteensi [ kpl
Pumpaamoita 81 345 426
Paineenkorottamo 7

Vesiverkosto / m | 31-12-2019] 228 983
rak. 2020 800
31-12-2020] 229 783

Viemiriverkosto /| 31-12-2019| 205 722
rak. 2020 800
31-12-2020{ 206 522




10. KEMIONSAAREN VEDEN TALOUSARVION ANALYSOINTI KONSERNIOHJEEN MUKAAN

Sitovat tavoitteet 2020

Tavoite

Arviointi

Tavoitetaso

Toteutuma 31.12.

Vuotovesien
vihentiminen

viemariverkosta.

Verkostoon liitetian
vahintidan 20 kiinteistoa
vuodessa ja liittymid
myyddan aktiivisesti.

Lainakannan

vihentiminen.

Kertynyt alijaama.

Kaksi asikaskirjetta

kotisivuille.

Kemionsaaren vesihuollon
kehittimissuunnitelma

vuodelta 201 | paivitetdan.

Ty6 on aloitettu vuonna 2015 ja se jatkuu

edelleen.

Viranomaiskehehoitus kaikille
littimateomille ja liittymia myyddan

aktiivisesti.

Lainojen madrd alkaa laskea.

Tiukka taloudenpito.

Asiakaskirjeet |oytyvit kotisivuilta.

Suunnitelma paivitetidn yhteistyossa
kaavoitus- ja valvontayksikoiden kanssa.

Vuotovesien osuus

laskee.

Vihintdin 20 liitetty.

Lainakanta laskee.

Alijdamia ei synny.

Info saatavissa.

Kemionsaaren kunta

paivitid suunnitelman.

Vuotoveden maara
laski 5%:lla

22 vesi-ja ||
viemariliittymid

vuoden aikana

Lainakanta pienen-
netty noin 648 160

eurolla

Ei saavutettu. Vuoden
alijg@mi oli 6 878

€euroa

Ei saavutettu,
Asiakaskirjeet ei ole
lahetetty

Suunitelma ei ole viela

paivitetty.

AVAINLUVUT

* Asiakasmaara

Veden hinta €/m?
Jiteveden hinta €/m3
Myyty vesi (1000m3)
Myyty jatevesi (1000m3)

TP 18
1762
1,85
3,10
196
217

* Osalla asiakkaista on vesi tai viemari ennestain.

TP 19 TA20 MUUTTA20 TP 20
1780 1785 1785 1791
1,85 1,85 1,85 1,85
3,10 3,10 3,10 3,10
181 182 182 178
202 204 204 204




Viemirilinjat ja littymit toimina-alueella

10.1 INVESTOINNIT 2020

Talousarvio|
Kustannusarvio ja Ed. vuosien Alkuperidinen muutosten Kustannusarviosta
sen muutokset| kiyttd| talousarvio 2020| TA-muutokset jlkeen Toteutuma| Poikkeama| kiytetty 31.12.2020
Menot -20 000 -20 000 =20 000 -28 150,22 8 150,22 -28 150,22
Tulot 0 0 0,00 0,00
Nettomeno -20 000 -20 000 0 -20 000 -28 150,22 8 150,22 -28 150,22
Vesilinjat ja liittymit toiminta-alueella
Talousarvie
Kustannusarvio ja Ed. vuosien Alkuperiinen muutosten Kustannusarviosta
sen muutokset| kidyttd 1 vio 2020 TA-muutokset| jélkeen Toteutuma| Poikkeama| kiytetty 31.12.2020
{Menot -20 000 -20 000 -20 000 -10 912,32 -9 087,68 -10912,32
Tulot 0 0 0.00 0,00
Nettomeno -20 000 -20 000 0 -20 000 -10 912,32 -9 087,68 -10 912,32
Kaukovalvontajirjestelma
Talousarvio
Kustannusarvio ja Ed. vuosien Alkuperidinen muutosten Kustannusarviosta
sen muutokset| kiytts 1} vio 2020 TA-r kset jilkeen Toteutuma| Poikkeama| kiytetty 31.12.2020
Menot -15 000 -15 000 -5 000] 0,00 -15 000,00 0,00
Tulot 0 0 0,00 0,00
Nettomeno -15 000 -15 000 0 -15 000 0,00 -15 000,00 0,00
Viemiri uusille asemakaava-alueille
Talousarvio
Kustannusarvio ja Ed. vuosien Alkuperiinen muutosten Kustannusarviosta
sen muutokset| kiytts| talousarvic 2020| TA-muutokset jlkeen Toteutuma| Poikkeama| kiytetty 31.12.2020
Menot -20 000 -40 000/ 20 000 -20 000/ 0,00 -20 000,00 0,00
Tulot 0] 0 0,00] 0,00
Nettomeno -20 000 0,00 -40 000 20 000 -20 000 0,00 -20 000,00 0,00
Vesi uusille asemakaava-alueille
Talousarvio
Kustannusarvio ja Ed. vuosien Alkuperdinen muutosten Kustannusarviosta
sen muutokset| kiytto| talousarvio 2020 TA-mu k jilkeen T nal Poikk va|  kidytetry 31.12.2020
Menot -40 000 -40 000 -40 000 0,00] -40 000,00 0,00
Tulot 0 0 0,00 0.00
Nettomeno -40 000/ 0,00] -40 000 0 -40 000 0,00] -40 000,00 0,00
Vesi- ja viemariverkoston saneeraus
Talousarvio
Kustannusarvio ja Ed. vuosien Alkuperdinen muutosten Kustannusarviosta
sen muutokset| kiyttd| talousarvio 2020| TA k jilkeen Toteutuma| Poikkeama| kiytecty 31.12.2020
Menot -30 000 -20 000 -50 000/ -45 913,26 -4 086,74 -45 913,26
Tulot 0 0,00 0.00
Mettomeno 0 0,00 -30 000 -20 000 -50 000 -45 913,26 -4 086,74 -45 913,26
Vaihtoehtoiset purkupisteet
Talousarvio
Kustannusarvio ja Ed. vuosien Alkuperiinen muutosten Kustannusarviosta
sen muutokset kiytts| talousarvio 2020 TA k jilkeen Toteutuma| Poikkeama| kiytetty 31.12.2020
Menot 0 0 -5 358,49 5 358,49 -5 358,49
Tulot 0 0,00 0,00
Nettomeno 0 0,00 0 0 0 -5 358,49 5 358,49 -5 358,49
KEMIONSAAREN VESILIKELAITOS
Talousarvio
Kustannusarvio ja Ed. vuosien Alkuperiinen muutosten Kustannusarviosta
sen muutokset kidyttd| talousarvio 2020/ TA i jdlkeen Toteutuma| Poikkeama| Iiytetty 31.12.2020
Menot =165 000 0 -165 000 -90 334,29 -74 665,71 -90 334,29
Tulot 0 0 0 0,00] 0,00 0,00
Nettomeno =165 000 0 -165 000 =90 334,29 ~74 665,71 -90 334,29
ANALYYSI

Vuoden 2020 aikana investointeja toteutettiin 90 334 euron edestad. Uudet investoinnit joudutaan
rahoittamaan lainarahalla, eika siihen tassa tilanteessa ole mahdollisuutta.




10.2 KAYTTOTALOUSARVION TOTEUTUMINEN

TALOUSARVION TOTEUTUMA 2020

TULOSLASKELMA Talousarvio
Liikevaihto 1818450
Liiketoiminnan muut tuotot 184 120

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostor tilikauden aikana -447 800
Palvelujen ostot -511 520
Materiaalit ja palvelut -959 320
Henkildstokulut
Palkat ja palkkiot -157 035
Henkilésivukulut
Elakekulut -27 170
Muut sivukulut -6 210
Henkilosivukulut -33 380
Henkildstokulut -190 415
Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -813 000
Poistot ja arvonalentumiset -813 000
Liiketoiminnan muut kulut -19 800
Liikeylijiima (-alijadma) 20 035
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot
Muurt rahoitustuotot 6 000
Kunnalle maksetut kerkokulut 0
Muille maksetut korkekulut -58 000
Korvaus peruspaaomasta 0
Muut rahoituskulut 0
Rahoitustuotot ja -kulut =52 000
Ylijagima (alijidmai) ennen satunnaisia erid =31 965
Ylijiima (alijiimi) ennen varauksia =31 965
Poistoeron lisdys (-} tai vahennys (+) 35 855

Vapaaehtoisten varausten lisays (-) tai vahennys (+)

Tilikauden ylijaama (alijadma) 3890

TA-muutos

o

(= - -]

o 0 O O O O O o o

Talousarvie lopullinen

| 818 450
184 120

-447 800
=511 520
=959 320

-157 035

=27 170
-6210
-33 380
-190 415

-813 000
-813 000
-19 800
20 035

6 000

-58 000

-52 000

=31 965

-31 965
35 855

3 890

| 730 464,56
161 723,12

-425 083,26
474 32847
-899 411,73

-153 354,90

=26 046,24
-5 650,21

-31 696,45
-185 051,35

-809 472,86
-809 472,86
-7 320,16
-9 068,42

0,00
691637
0,00

-40 803,05
0,00
222,19

-33 664,49
-42 732,91
-42 732,91
35 854,92

-6 877,99

Poikkeama

87 985,44
22 396,88

-22716,74
=37 191,53
-59 908,27

-3 680,10

-1123,76

.559,79
-1 683,55
-5 363,65

-3527.14
-3 527,14
-12 479,84
29 103,42

0,00
-916,37
0,00

-17 196,95
0,00
-222,19
-18 335,51
10 767,91
10 767,91
0,08

10 767,99

952
878

949
927
93,8

97.7

95,9
91,0
95,0
97,2

99,6
99,6
37,0

-45,3

0,0
1153
0.0
70,4
0,0
-100,0
64,7
133,7
133,7
100,0

-176,8



10.3 RAHOITUSLASKELMAN TOTEUTUMINEN

TALOUSARVION TOTEUTUMA 2020

RAHOITUSLASKELMA

Toiminnan rahavirta
Poistot ja arvenalentumiset
Rahoitustuottot ja -kulut

Toiminnan rahavirta

Investointien rahavirta
Investointimenot
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pysyvien vastaavien hyodykkeiden luovutustulot

Investointien rahavirta

Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Lainakannan muutokset
Pitkdaikaisten lainojen lisays kunnalta
Pitkaaikaisten lainojen lisays muilta
Pitkdaikaisten lainojen vahennys kunnalta
Pitkaaikaisten lainojen vihennys muilta
Lyhytaikaisten lainojen muutos muilta

Muut maksuvalmiuden muutokset
Saamisten muutos muilta

Korottomien velkojen muutos muilta
Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Taleusarvie

20 035
813 000
-52 000

781 035

-165 000

0

-165 000

616 035

Q
273 000
=343 666
-544 552
0

-6151218

817

TA-

muutos

S o o o

o O O O O

Talousarvie

lopullinen

20035
813 000
-52 000

781 035

-165 000

-165 000

616035

0
273 000
-343 666
-544 552
0

-615 218

BI7

Tilinpadtes

-9 068,42
809 472,86
-33 664,49

766 739,95

-90 334,29

0,00

-90 334,29

676 405,66

243 069,87
0,00
-346 677,38
-544 552,01
0,00

-51 707,04
23 460,90

-676 405,66

0,00

Poikkeama

29 103,42

352714
-18 33551
14 295,05

-74 665,71

0,00

-74 665,71

=60 370,66

-243 069,87
273 000,00
301138
0,01

0,00

51 707,04
-23 460,90

61 187,66

817,00



I1. TULOSLASKELMA 2020

TULOSLASKELMA

Liikevaihto
Liiketoiminnan muut tuotot
Materiaalit ja palvelut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Ostot tilikauden aikana
Palvelujen ostot
Materiaalit ja palvelut
Henkilostokulut
Palkat ja palkkiot
Henkilosivukulut
Elakekulut
Muut sivukulut
Henkilésivukulut
Henkilostdkulut
Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot
Arvonalentumiset
Poistot ja arvonalentumiset
Liiketoiminnan muut kulut
Liikeylijadma (-alijadamai)
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Kunnalle maksetut korkokulut
Muille maksetut korkokulut
Korvaus peruspaiomasta
Muut rahoituskulut
Rahoitustuotot ja -kulut

Ylijaima4 (alijdimd) ennen satunnaisia erid

Ylijaiamad (alijidmid) ennen varauksia
Poistoeron lisays (-) tai vahennys (+)

Vapaaehtoisten varausten lisdys (-) tai vihennys (+)

Tilikauden ylijadma (alijadma)

LIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT
Sijoitetun pdioman tuotto, %

Kunnan sijoittaman pdioman tuotto, %
Voitto, %

1.1 -31.12.2020

| 730 464,56
161 723,12

425 083,26
474 328,47
899 411,73

153 354,90

26 046,24

5 650,21

31 696,45
185 051,35

809 472,86
0,00

809 472,86
7 320,16

-9 068,42

691637
0,00

40 803,05
0,00
222,19

=33 664,49

-42 732,91

-42 732,91
35 854,92
0,00

-6 877,99

-0,02 %
-0,63 %
-2,47 %

I.1-31.12.2019

1 71061824
207 195,00

420 124,35
553 090,57
973 214,92

152 991,92

27 246,64
4921,34
32 167,98
185 159,90

839 046,82
0,00

839 046,82
17 412,92

-97 021,32

4 647,10
0,00

46 202,19
0,00

6,94

-41 562,03

-138 583,35

-138 583,35
35 854,92
0,00

-102 728,43

-0,77 %
-2,00 %
-8,10 %



12. TASE 2020

TASE

VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT
Aineelliset hyodykkeet
Maa- ja vesialueet
Rakennukset
Kiinteat rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyodykkeet
Ennakkomaksut ja keskeneraiset hankinnat
Aineelliset hyodykkeet
PYSYVAT VASTAAVAT

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Saamiset kunnalta
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Saamiset
Rahat ja pankkisaamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA

31.12.2020

109 440,28
2538779,69
8 866 025,99

4 632,65

17 494,41
Il 536 373,02
Il 536 373,02

509 950,85

0,00
0,00
509 950,85
509 950,85

509 950,85

12 046 323,87

3l1.12.2019

109 440,28
2690 473,85
9436 302,05

7 159,49

12 135,92
12255 511,59
12 255 511,59

458 243,81

0,00
0,00
458 243,81
458 243,81

458 243,81

12713 755,40



VASTATTAVAA

OMA PAAOMA
Peruspaioma

Edellisten tilikausien ylijaama (alijaama
Tilikauden ylijagama (alijdgdma)

OMA PAAOMA

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET

Poistoero

Vapaaehtoiset varaukset

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET

VIERAS PAAOMA
Pitkiaikainen

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat kunnalta
Lainat julkisyhteissilta

2469 Liittymismaksut (pa)

Muut velat / Liittymismaksut ja muut velat

Pitkdaikainen

Lyhytaikainen
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat kunnalta
Lainat julkisyhteisdilcd

Ostovelat

Muut velat / Liittymismaksut ja muut velat

Siircovelat
Lyhytaikainen
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA

LIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste, %

Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Lainankanta 31.12, 1.000 €

Lainat ja vuokravastuut 31.12, 1.000 €
Lainasaamiset 31.12, 1.000 €

31.12.2020

3 006 081,46
-110 567,29
-6 877,99
2888 636,18

606 790,54

606 790,54

3671 344,00
283251837

86 658,00

916 358,00
7 506 878,37

436 092,00
362 882,06

43 334,00
110 230,99

49 980,96
41 498,77
1 044 018,78
8 550 897,15

12 046 323,87

29,02 %
451,91 %
-117,45
7 432,83
7 432,83
0,00

31.12.2019

3 006 081,46
-7 838,86

-102 728,43
2895 514,17

642 645,46

642 645,46

4 107 436,00
2 952 330,56

129 992,00

916 358,00
8 106 116,56

501 218,01
346 677,38
43 334,00
56 893,85

83 639,31
37 716,66
1 069 479,21
9 175 595,77

12713 755,40

27,83 %
478,44 %
-110,57
8 080,99
8 080,99
0,00



13. RAHOITUSLASKELMA 2020

RAHOITUSLASKELMA

Toiminnan rahavirta
Liikeylijaama (-alijaama
Poistot ja arvonalentumiset

Rahoitustuottot ja -kulut

Toiminnan rahavirta

Investointien rahavirta
Investointimenot
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pysyvien vastaavien hyodykkeiden luovutustulot

Investointien rahavirta

Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisdys kunnalta
Pitkaaikaisten lainojen lisdys muilta
Pitkaaikaisten lainojen vahennys kunnalta
Pitkaaikaisten lainojen vahennys muilta
Lyhytaikaisten lainojen muutos muilta

Oman padoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset
Saamisten muutos muilta
Korottomien velkojen muutos kunnalta

Korottomien velkojen muutos muilta

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12.

Rahavarat |.1.

LIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymi 5 vuodelta, €

Investointien tulorahoitus, %
Laskennallinen lainanhoitokate
Lainanhoitokate

Kassan riittdvyys, pv

Quick ratio

Qurrent ratio

2020

-9 068,42
809 472,86
-33 664,49

766 739,95

-90 334,29
0,00
0,00
-90 334,29

676 405,66

243 069,87
0,00
-346 677,38
-544 552,01
0,00

-51 707,04
0,00
23 460,90

-676 405,66

0,00

3141733
848,78 %
0,83
0,87
0,00
0,49
0,49

2019

-97 021,32
839 046,82
-41 562,03

700 463,47

-34 200,56
0,00

0,00

-34 200,56

666 262,91

290 170,37
0,00
-327 332,69
-633 035,90
0,00

-20 453,33
0,00
24 388,64

-666 262,91

0,00

199 300
2048,11 %
0,71

0,74

0,00

0,43

0,43



14. YHTEENVETO, ANALYYSI JA TUNNUSLUVUT

Ulkoisen ja sisdisen velkataakan sekd lainanhoitokustannusten analysointi

2018 2019 2020
Asiakkaat 1762 1780 1791
Lainat luottolaitoksilta (€) 5415016 4781980 4237428
Lainat kunnalta (€) 3336170 3299 008 3195400
Velkataakka yhteensid (€) 8751186 8 080988 7432828
Liikevaihto 1787721 1710558 1730465
Velkataakka/liikevaihto 4,90 4,72 4,30
Maksetut korot (€) 55230 46 202 40 803
Lainaa asiakasta kohden (€/asiakas) 4967 4540 4150
Maksetut korot asiakasta kohden (€/asiakas) 31 26 23

Asikasmddrd korjattu 31.12.2016 vastaamaan laskutuksen asiakasmdadrdd.

Kemitnsaaren Veden velka asiakasta kohden on edelleen erittdin suuri, mutta kokonaisvelkataakka
on pienentynyt vuoden aikana. Velan ja liikkevaihdon vélinen suhde on hieman laskenut, mika johtuu
velan pienentymisesta. On tarkeaa pyrkia lisiamaan toiminta-alueen asiakaspohjaa ilman lisalainaa.
Talla tavoin voidaan tehokkaimmin vahentda velkataakkaa asiakasta kohden, ja samalla liikevaihto
kasvaa. Maksetut korot asiakasta kohden ovat hieman laskeneet.

Lainat / Liikevaihto / €
Lan / Omsattning / €

12000000
10000000
8000000
6000000
4000000

2000000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Vuosi / Ar

o



Analyysi verkoston pituudesta suhteessa myytyyn vesimadaraan

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
m? m? m? m? m? m? m? m?
Myyty vesi 202025 | 193883 | 191816 | 188612 | 182687 | 196062 | 181258 177 635
Myyty jatevesi 230197 | 215011 | 215805 | 218501 | 207315 | 217323 | 202592 203 818
m*/m m?/m m3/m m3/m m3/m m3/m m3/m m?*/m
Myyty vesi 1,03 0,89 0,84 0,83 0,80 0,85 0,79 0,77
Myyty jatevesi 1,32 1,05 1,06 1,07 1,00 1,05 0,98 0,99

Kemidnsaaren Veden myynti on pientd, vain 0,77 m3/m/vuosi. Tdma johtuu siitd, ettd Kemionsaarella
kylat sijaitsevat kaukana toisistaan ja kunnallistekniikkaa on rakennettu myos haja-asutusalueille.
Samalla tdma tarkoittaa sitd, etta keskuksissa asuvat subventoivat keskuksien ulkopuolella asuvien
vesitaksoja. Haja-asutusalueilla asuvat ovat saaneet liittya verkostoon subventoituun hintaan. Tama
laajentaminen on kasvattanut kustannuksia ja verkoston pituutta. Verkoston pituus on
kaksinkertaistunut 2000-luvun aikana, vaikka asiakasmaara ei ole kasvanut samaa vauhtia.
Kemiténsaaren kunta on huomioinut tdmaéan laatiessaan realistista vesihuoltopalvelujen
kehittamissuunnitelmaa, joka ohjaa tulevaa laajentamista enemman toiminta-alueelle ja

pohjavesialueille.

Asiakkaat ovat kayttaneet vettd hieman vahemmaén kuin vuonna 2019. Jateveden méaara on hieman
noussut. Kemitnsaaren Vesi aloitti vuonna 2016 tydn vesimittarien vaihtamisen etdluettaviksi, jotta
vanhat epéluotettavat mittarit saadaan korvattua uusilla lahivuosien kuluessa. Etdluettavat mittarit,
joita 0li 31.12.2020 yhteensa 481 kappaletta helpottavat mittarien lukemista ja laskutusta.

Analyysi myydyn veden suhteesta toimitettuun vesimdaraan

Havikki 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Laskuttamaton vesi, % 22,03 27,37 24,30 15,50 15,75 20,88
Laskuttamaton jatevesi, % 43,98 46,64 51,08 37,88 55,25 50,26

Laskuttamaton = (toimitettu vesi -
myyty vesi / toimitettu vesi * 100%

Laskuttamaton vesi/m putkea/vuosi 0,24 0,31 0,26 0,16 0,15 0,20
Laskuttamaton jitevesi/m putkea/vuosi 0,83 0,93 1,05 0,64 1,22 1,00

Laskuttamattoman veden osuus nousi 20,88 prosenttiyksikkéén. Vuoden alussa oli isompia vuotoja
verkostossa, jotka nostivat osuuden verrattuna vuoteen 2019. Mainittakoon, ettd vuotojen osuus
maamme muissa, viitteend kaytetyissd vesihuoltolaitoksissa on noin 20,2 % ja ma&drd noin 1,8
m3/m/vuosi (viite: Vesihuoltolaitosten tunnuslukujarjestelma 2011, s. 25 ja 27).

Laskuttamattoman jateveden osuus nousi suurista hulevesimaarista johtuen, ollen nyt noin 55
prosenttiyksikkba. Mainittakoon my0s, etta vuotojen osuus maamme muissa, viitteellisissa
vesihuoltolaitoksissa on noin 40,0 % (viite: Vesihuoltolaitosten tunnuslukujarjestelma 2011, s. 31).

Prosenttilukumme on nain ollen keskiarvon ylapuolella.



Jatevesikaivojen saneerausta jatkettiin vuonna 2020. Tata tyota jatketaan ja vanhaa verkostoa
aletaan saneerata nyt kun suuret investoinnit on saatu valmiiksi.

Analyysi liikevaihdosta suhteessa verkoston pituuteen ja asiakasmaédraan

Vesi ja

Vuosi |jatevesi |Liikevaihto |Liikevaihto |Liikevaihto

m €/vuosi €/m €/asiakas
2015 431830 |1786066 4,14 1027
2016 433010 |1895241 4,38 1092
2017 433534 |1817855 4,19 1038
2018 434124 1787721 4,12 1015
2019 (434705 |1710618 3,94 961
2020 |436305 |[1730465 3,97 966

Tama vertailu vahvistaa myytyja vesimaaria koskevaa analyysid; Kemionsaaren Veden myynti on
pientd suhteessa infrastruktuurin laajuuteen. Ongelma on yleinen vesihuoltolaitoksilla, jotka
laajentavat verkostoaan haja-asutusalueilla.

Yhteenveto

Kemidnsaaren Vedelld on edessdan suuria taloudellisia haasteita, silla velkataakka on erittdin suuri ja
poistot ovat suuria. Asiakaskunta on pieni ja se kasvaa hyvin hitaasti ja samalla kunnan asukasluku
jatkaa pienenemistéan.

Tama tarkoittaa sitd, ettd Kemitnsaaren Veden on pyrittava lyhentamaan velkataakkaansa nopeasti
nyt, kun vesihuoltoa koskevat suuret investoinnit on saatu valmiiksi. Positiivista on, etta
Kemidnsaaren Vedelld on motivoitunut henkilokunta, jolla on liikelaitoksen perustamisen ansiosta
mahdollisuus hoitaa tata peruspalvelua operatiivisesti ja padmaaratietoisesti asiakkaiden parhaaksi.

Kemiénsaaren Veden vesilaitokset on uusittu, pohjaveden saanti turvattu ja jatevesien puhdistusta
on tehostettu nykyisia vaatimuksia vastaaviksi. Olemme tehneet sen, joka monilla muilla on vield
edessaan. Tama mahdollistaa lainojen lyhentamisen ja oikeansuuntaisen taloudellisen kehityksen.

Osa Kemionsaaren Veden vesi- ja viemdariverkostoa on kayttdikdnsd lopussa. Koska suuret
investoinnit on nyt tehty, keskittyy Kemitnsaaren Vesi ldhivuosina ikdantyneen verkostonsa
saneeraamiseen. Jotta verkosto pysyisi hyvdssd kunnossa, tulisi verkostoa saneerata noin 3
prosenttia per vuosi.



15. KEMIONSAAREN VESILIIKELAITOKSEN TILINPAATOKSEN LITETIEDOT
15.1. Tilinpaatéksen laatimista koskevat liitetiedot

Jaksotusperiaatteet
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.

Pysyvien vastaavien arvostus

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyddykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon
vahennettyna suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla.
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu valtuuston hyviksyméan poistosuunnitelman mukaisesti.
Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman
liitetiedoissa kohdassa suunnitelman mukaisten poistojen perusteet. Pienemmat, alle 10 000 euron
hankinnat (ATK-hankinnoissa alle 5 000 €) on kirjattu vuosikuluina.

Saamiset on kirjattu nimellisarvosta tai alhaisemmasta, todennakoisesta arvosta.

Johdannaissopimusten kasittely

Johdannaiset sisaltavat koronvaihtosopimuksia. Kaikki koronvaihtosopimukset on tehty
suojaamistarkoituksessa. Vesiliikelaitos on sitonut pitkdaikaisten lainojen vaihtuvan koron
koronvaihto-sopimuksilla kiintedan korkoon. Korkojohdannaisista aiheutuneet kassavirrat on kirjattu
tilikauden aikana korkokuluiksi. Sopimus ovat voimassa 12.1.2021.

15.2 Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot
Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista vesiliikelaitoksen tilinpdatoksessa

Poistonalaisten hyddykkeiden poistojen madrittamiseen on kaytetty ennalta laadittua
poistosuunnitelmaa. Hyodykkeet, jotka kuntien yhdistymisen yhteydessa ovat siirtyneet Dragsfjardin,
Kemion ja Vastanfjardin kunnilta, poistetaan aiempien kuntien poistosuunnitelmien mukaan.
Hyodykkeet, jotka otetaan kayttdon 1.1.2009 jialkeen, poistetaan Kemidnsaaren kunnan
poistosuunnitelman mukaan. Uusi poistosuunnitelma tuli voimaan 1.1.2013. 1.1.2013 jalkeen
kayttoon otettavat hyodykkeet poistetaan Kemitnsaaren kunnan uuden poistosuunnitelman

mukaan.

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu hyddykkeiden hankintamenoista arvioidun taloudellisen

kayttoian mukaan.

Arvioidut poistoajat sekd poistomenetelmat ovat seuraavat:



KEMIONSAAREN KUNNAN POISTOSUUNNITELMA 1.1.2013

Pysyvien vastaavien poistot tehdaan alla olevan suunnitelman mukaan. Alle 10.000 euron
kiyttoomaisuushankinnat kirjataan vuosikuluksi (atk-laitteet ja ohjelmistot 5.000 euroa).
Poistomenetelmi on tasapoisto.

Aineettomat hyddykkeet
Kehittaimismenot
Aineettomat oikeudet
Liikearvo
Muut pitkavaikutteiset menot
Atk-ohjelmistot
Muut
Aineelliset hyodykkeet
Maa- ja vesialueet
Rakennukset ja rakennelmat
Hallinto- ja laitosrakennukset
Tehdas- ja tuotantorakennukset
Talousrakennukset
Vapaa-ajan rakennukset
Asuinrakennukset
Kiintedt rakenteet ja laitteet
Kadut, tiet, torit ja puistot
Sillat
Laiturit
Pienvenelaiturit
Uimalat
Muut maa- ja vesirakenteet
Vedenjakeluverkosto
Viemariverkko
Siirtoviemdri ja yhdysvesijohto
Kaukoliampoverkko
Sihkdjohdot, muuntoasemat, ulkovalaistuslaitteet
Puhelinverkko, keskusasema ja alakeskukset
Maakaasuverkko
Muut putki- ja kaapeliverkot
Sihko-, vesi- yms. laitosten laitoskoneet ja laitteet
Kiinteat nosto- ja siirtolaitteet
Liikenteen ohjauslaitteet
Muut kiintedt koneet, laitteet ja rakenteet
Koneet ja kalusto
Rautaiset alukset
Puiset alukset ja muut uivat tyckoneet
Muut kuljetusvalineet
Muut liikkuvat tyokoneet
Muut raskaat koneet
Muut kevyet koneet
Sairaala-, terveydenhuolto- yms. laitteet
Atk-laitteet
Muut laitteet ja kalusteet
Muut aineelliset hyodykkeet
Luonnonvarat
Arvo- ja taide-esineet

Ennakkomaksut ja keskeneraiset hankinnat

Pysyvien vastaavien sijoitukset
Osakkeet ja osuudet

2 vuotta
5 vuotta
2 vuotta

2 vuotta
2 vuotta

ei poistoaikaa

20 vuotta
20 vuotta
10 vuotta
20 vuotta
30 vuotta

|5 vuotta
20 vuotta
10 vuotta
10 vuotta
10 vuotta
|5 vuotta
30 vuotta
30 vuotta
40 vuotta
20 vuotta
15 vuotta
10 vuotta
20 vuotta
|5 vuotta
10 vuotta
|5 vuotta
10 vuotta
10 vuotta

15 vuotta
8 vuotta
4 vuotta
S5 vuotta

10 vuotta
5 vuotta
5 vuotta
3 vuotta
3 vuotta

kdyton mukainen poisto
ei poistoaikaa

ei poistoaikaa

ei poistoaikaa



15.3 Tasetta koskevat liitetiedot

15.3.1. Tasetta koskevat tiedot, aktiiviset

Aineettomat ja aineelliset hyddykkeet

Aineettomat Koneet ja Keskenerdiset

hyodykkeet ~ Maa-ja vesialueet Rakennukset Kiinteat rakenteet kalusto hankinnat Yhteensa
Hankinameno 1.1.2020 36 419,67 109 440,28 4 152 080,90 24 796 259,71 21 776,24 12 135,92 29 128 112,72
Lisdykset tilikauden aikana 0,00 0,00 0.00 B4 975,80 0,00 535849 90 334,29
Vahennykset tilikauden aikana 0,00 000 0,00 0,00
Siirrot erien valilla (keskeneraiset) 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Hankintameno 31.12.2020 36 419.67 109 440.28 4152 080,90 24 881 235,51 21776.24 17 494,41 29 218 447,01
Kertyneet sumu-poistot |.1.2020 36 419.67 1266 211.81 11 666 247,43 14 616,75 12 983 495,66
Sumu-poistot tilikauden aikana 0,00 151 694,16 655 251,86 2526,84 809 472,86
Hankintamenojiannos 31.12.2020 36 419,67 | 417 905,97 12 321 499.29 17 143,59 13 792 968,52
Arvonalentumiset tilikauden aikana 98 895,24 122 734,67 221 629,91
Kertyneet rahoitusosuuder 1.1.2020 0,00 96 500,00 3 570 975,56 0,00 0,00 3 667 475,56
Rahoitusasuudet tilikauden aikana 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
Siirrot erien vililla (keskeneraiser) 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kertyneet rahoitusosuudet 31.12.2020 0,00 96 500,00 3 570 975,56 0,00 0,00 3 667 475,56
Tilikauden aikana kuluksi kirjatut pienhankinnat 545,00
31.12.2020 0,00 109 440,28 2538 779.69 8866 025,99 4 632,65 17 494,41 11 536 373,02



15.3.2 Tasetta koskevat tiedot, passiiviset

Oman pddoman erittely

Peruspaioma I.1.

Tilikauden muutokset
Peruspaaoma 31.12.

Edellisen tilikauden ylijaama 1.1
Tilikauden muutokset

Edellisen tilikauden ylijaama 31.12

Oma pddoma yhteensi

Pitkdaikaiseen vieraiseen pddomaan kuuluvat velat, jotka erdintyvit myshemmin

kuin viiden vuoden kuluttua

Lainat Kuntarahoituskelta

Lainat kunnalta

Yhteensd

Siirtovelkoihin sisdltyvit olennaiset erit

Lyhytaikaiset siirtovelat
Menojaimit
Korkojaksotukset
Lomapalkkajaksotukset
Muut palkkajaksotukset
Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensi

2020

3 006 081,46

3006 081,46

-110 567,29

-110 567,29

-6 877,99

2888 636,18

2020

Saldo
31.12.2025

2 160 016,00

| 380 990,12

3 541 006,12

9952,38
31 546,39

41 498,77

2019

3 006 081,46

3 006 081.46

-7 838,86

-7 838,86

-102 728,43

2895514,17

2019
Saldo
31.12.2024

2 455 348,00

| 565 620,94

4020 968,94

2019

12 052,71
25 663,95
0,00
37716,66



15.4 Vakuuksia, vastuusitoumuksia ja taseen ulkopuolisia jirjestelyji koskevat liitetiedot
Muut taseen ulkopuoliset jarjestelyt

Yksi oikeusprosessi on kasittelyssa talld hetkella.

Koronvaihtosopimus

Koronvaihtosopimus 649176/1092892 on tehty yksittdisen lainan korkoriskin suojaamiseksi.
Vesiliikelaitos on koronvaihtosopimuksella muuttanut vaihtuvat korot kiinteiksi.
Sopimus erdantyy 12.12021

Liitetiedot tilintarkastajan palkkiosta

Vesiliikelaitoksen tilintarkastuspalkkiot  sisdltyvdt  palkkioihin, jotka kunta  maksaa
tilintarkastusyhteisélle. Tilintarkastuspalkkiot esitellaan kunnan liitetiedossa, joka koskee

tilintarkastajan palkkiota.



16. TILIKAUDEN TULOKSEN JA INVESTOINTIKEHYKSEN KASITTELY

Johtokunta esittdad valtuustolle, etti tilinpaatosvuoden 6 877,99 euron alijzama siirretaan
liikelaitoksen yli-/alijaamitilille. Edellisten vuosien alijgama on 110 567,29 euroa. Kertynyt alijaama
on ndin ollen yhteensa 117 445,28 euroa.

Ulkoisia lainoja lyhennettiin 544 552,01 eurolla ja sisaisia lainoja 346 677,38 eurolla. Vuoden aikana
nostettiin uusi sisdinen 243 069,87 euron laina. Lainakanta on pienentynyt yhteensd 648 159,53
eurolla. Yhteenlaskettu lainakanta 31.12.2020 oli 7 432 828,43 euroa. Kemitnsaaren Vedelli on
myGs suhteellisen suuret asiakassaamiset, mikid johtuu viimeisimmain laskutusjakson
maksamattomista laskuista.

Tilikausien alijadma taloussuunnitelmassa 2021 - 2023 ovat:

2021 -31265¢€
2022 -28904 £
2023 -28494 €

Tama tarkoittaa sitd, ettd talous ei ole tasapainossa kyseiselld kaudella.

Kumulatiivinen ali / ylijaama
300,000 Kumulativ over / underskott

1 % B 5 . b ) T
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-300,000

-400,000



Taloutta tasapainotetaan seuraavin toimenpitein:

1. Talouskuri pidetaan tiukkana, unohtamatta kuitenkaan niitd velvoitteita, joita meilldi on
asiakkaitamme ja viranomaisia kohtaan.

2. Erittdin tarkedd on myds saada kaikki toiminta-alueen taajamissa olevat kiinteistét liittymaan
Kemi6nsaaren Veden asiakkaiksi. Viranomaistoimenpiteet on jo aloitettuy, mutta
viranomaistoimenpiteiden vaikutus olisi saanut olla suurempi.

3. Kemionsaaren Vedelli on vesilaitoksen hoitaja ja jatevedenpuhdistamon hoitaja.
Kemidnsaaren Vesi ostaa palveluja yhdyskuntatekniselts osastolta. Kaksi yhdyskuntateknisen
osaston huoltomiestd vastaa linjanrakennuksesta ja yleisestda kunnossapidosta. Tt
henkilostomaaraa optimoivaa toimintamallia jatketaan myés jatkossa.

4. Kemionsaaren Veden tulee lshivuosina jatkaa hyvin tiukkaa investointipolitiikkaa.



17. TILINPAATOKSEN HYVAKSYMINEN JA ALLEKIRJOITTAMINEN

Kemidnsaari 23.3.2021

Vt. toimitusjohtaja Niklas Enestam
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